
都道府県 エリア ホテル名 備考

福岡県 博多 テンザホテル・博多ステーション

＜連泊時の清掃＞
【毎日清掃】から【ECO清掃】（3泊ごとの通常清掃）に変わります。
清掃をご希望の場合はベッドメイクとゴミの回収のみ承ります。
タオル類は【バスタオル・フェイスタオルのみ】毎日客室のドアノブに新しいものをお届けしま
す。

＜アメニティバイキング＞
歯ブラシ・カミソリ・ブラシなどを含むアメニティ類は【客室設置】ではなく、
フロントロビーに設置する【アメニティバイキング】になり、
ご自身で必要なものだけお取りいただくスタイルに変わります。

博多 ホテルＷＢＦグランデ博多
ご滞在中の清掃はタオル類の交換、ゴミの回収を致します。
リネン類の交換を含めた通常清掃は3日目毎に1回、衛生上の観点から、実施いたします。

博多 ホテル日航福岡 2025年4月1日（水）チェックインよりチェックイン15:00　チェックアウト11:00

博多 都ホテル博多

下記日時において、ホテルに隣接する建物の解体に伴う工事が行われることとなりましたの
で、ご案内申し上げます。
期間中は工事に伴う騒音等の発生が予想されます。
ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

期間　　　　　　2024年11月1日～2025年6月30日
作業時間　　　9：00～18：00

 除外日　　　　※日曜日、祝日は作業は行われません。

長崎県 客室前に10ｃｍほど段差あり。

プラスチックごみの更なる削減を目的に、客室内の一部アメニティ（歯ブラシ、ヘアブラシ、レ
ザー）を必要とされるお客様にのみフロントで提供させていただくオペレーションに変更するこ
ととしました。

長崎市内 長崎ホテルマリンワールド
館内に段差があるなどの理由でバリアフリーではありません。
車椅子のご利用は玄関までとなり、館内ではご利用いただけません。
杖のご利用をお願いします

ハウステンボス ホテル日航ハウステンボス

2025年1月6日より2026年3月末まで外壁補修工事を実施いたします。
断続的に建物の一部分に足場やネットを設置するため、一部眺望や鶏冠井影響が出る箇所
がございます。また、騒音や塗料に起因する臭気が発生する場合がございます。
ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

大分県 湯布院 ゆふいん 七色の風

最終チェックイン時間は17時30分となります。万が一遅くなる場合は必ずご連絡をお願い致し
ます。到着時間によっては夕食のご提供ができない場合がございます。
幼児をお連れのお客様は、現地ホテルにて幼児施設使用料のお支払いが必要となります。予
めご了承ください。

別府市内・別府八湯 亀の井ホテル　別府

●夕食時間変更
第1部　17：30～19：00
第2部　19：00～20：30
閉店     21:00
夕食時間の案内はチェックイン時に確認しますが、あらかじめお時間の希望がある際は事前
にご連絡をお願いいたします。

●ホテル共用部内装工事実施のお知らせ
工事期間　4/14～6/20(予定)　※GW期間は除く
工事内容　共用部(廊下の壁紙・絨毯・天井)
工事個所　4・5・7・9・11・12・13・15階
通常営業いたしますが、時間帯によっては工事の騒音が発生します。

●大浴場配管工事実施のお知らせ
期間：2025年7月6日（日）15：00 から
　　　2025年7月12日（土）11：00迄　（24：00～5：00迄クローズ）
ご利用時間など詳細は下記URLからご確認をお願いいたします。
https://kamenoi-hotels.com/beppu/information/126495

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

鹿児島県 霧島 霧島国際ホテル

下記日程にて別館改装工事が行われます。
期間中の露天風呂「白紫」のご利用を中止させていただきます。
工事期間／2023年9月11日～2025年以降予定
作業時間／8:00～17:00
本館　大浴場「大浪」及び露天風呂「霧の湯」
工事期間／2024年6月9日～2024年7月9日
大浴場内（夜男性用浴場・朝女性用浴場）に衝立があり利用可能です。露天風呂は完全に利
用できない状況となります。
（大浴場は男性風呂と女性風呂が夜と朝で場所が交代でご利用いただく形となっています。）

長崎市内 ホテルモントレ長崎


